

---

Subject: Neuling braucht eure Hilfe!!!

Posted by [sepp1102](#) on Fri, 07 Sep 2007 14:11:13 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo zusammen,

bin 28 jahre alt un komme aus münchen. habe sehr dünnes harr im vorderen und tonsurbereich.

suche nach einer ht, dass fest und permanet befestigt wird. ich habe leider keinerlei erfahrungen damit. ich hoffe ihr könnt mir einige fragen beantworten:

1. Gute studios in münchen?
2. wie ntürlich ist der targekomfort bei ht, die permanet befestigt sind?
3. worauf sollte man bei der auswahl der ht achten?
4. wie ist das studio "svenson" zu beurteilen?
5. mit welchen kosten muss ich rechnen, wenn ich eine gute lösung haben will?
6. wie oft braucht man ein neues ht?

danke euch im voraus. schönen abend, gruss sepp.

P.S. ggf. ist jemand aus münchen hier, mit dem ich mich einmal terffen kann und über ht reden kann. würde mich freuen. würde ein essen springen lassen :-).

---

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!

Posted by [juko50](#) on Fri, 07 Sep 2007 14:19:54 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ja Hallo geh einfach zu Hollywood Hairsystem Dave Klingeberg ist in München eine Super Adresse! Kannst ja dann mit Bildern Berichten würde mich Super Interessieren! Der Rest deiner Fragen was Preis angeht ist zu Individuell, ansonsten ist es schon Tausendmal Besprochen worden! Ich sag nur Learning by Doing!

---

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!

Posted by [sepp1102](#) on Fri, 07 Sep 2007 15:37:23 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

danke erstmal, hab gleich dort mal angerufen und einen termin vereinbart.

bin auch noch zufällig auf "Knoche" gestoßen. wie ist diese studio zu beurteilen. hab dor

---

angerufen und nach einer permanent lösung gefragt. grundsätzlich wird dort aber nicht weiter betreut. damit meine ich, wenn man seine harre schneieden lassen muss, da die nat. harre ja weiterwachsen.

was sagt ihr dazu und wie macht ihr das. geht ihr zu einen normalen friseur?

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [Mona](#) on Sun, 09 Sep 2007 14:30:05 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Sepp,

du hast ja unterdessen schon einen Termin, aber trotzdem noch kurz zu deinen Fragen...

Zitat:1. Gute studios in münchen?  
Adressen-Suche beim BVZ

Adressen-Suche bei Jenny Latz  
(=>Haarersatz =>Adressenliste)

Adressen-Suche bei GFH-Hair  
(=> Profil)

Dann haben wir einige Adressen hier in unserem Webkatalog bei [\\*alopezie.de\\*](#):

Webkatalog bei [„alopezie.de“](#) > Haarteile und Perücken

Zitat:2. wie ntürlich ist der targekomfort bei ht, die permanet befestigt sind?  
Sofern alles optimal angebracht ist, merkt man eigentlich nach einigen Tagen nicht mehr, dass man Haarersatz trägt, man hat kein Fremdkörper-Gefühl mehr...

Zitat:3. worauf sollte man bei der auswahl der ht achten?  
Wenn man komplett fremd ist, was die Materie Haarersatz angeht, bedarf es zur umfangreichen Vorabinformation entweder vielen Lesens, z.B. im I-Net, oder in diesem Forum, oder aber einer guten Beratung in einem Zweithaarstudio.  
Ideal wäre, beides wahrzunehmen.  
Wenn du erst die unterschiedllichen Möglichkeiten kennst, weißt du eher, worauf zu achten ist. Besser wäre, du würdest zuerst eine, oder mehrere Beratungen wahrnehmen und danach noch einmal hier berichten, was dir auffiel - aufzählen, was noch an Fragen offen ist... !?!  
Man kann sich mit Tipps und Ratschlägen leicht missverstehen, wenn jemand nicht weiß, wovon die Rede ist...

Zitat:4. wie ist das studio "svenson" zu beurteilen?

Dazu kannst du in diesem Unterforum einiges nachlesen, wir hatten einige Themen zu diesem Haarstudio. Schau` doch einmal mit der Suchfunktion...

Zitat:5. mit welchen kosten muss ich rechnen, wenn ich eine gute lösung haben will?

Schwierig, das Wort \*gut\* zu definieren, ist alles vom Betrachter abhängig, denke ich...

Fairerweise erwähnt: Es gibt auch günstige Lösungen über I-Net zu bestellen, einige sagen, es sei sehr guter Haarerersatz, andere berichten Gegenteiliges.

Um einmal eine grobe Richtung zu haben...

Abhängig von Größe, Monturwahl, Haarqualität / -sorte, Haarlänge etc...

...kannst du über ein versiertes Studio hochwertigen Haarerersatz ab ca. 700 Euro haben, nach Kopfmaß angefertigt. Nach oben sind die Preisgrenzen offen.

Zitat:6. wie oft braucht man ein neues ht?

Auch wieder abhängig von Auswahl usw., wie oben beschrieben, dazu von Beanspruchung, Pflege usw...

Bei o.g. Beispiel darfst du von mind. einem Jahr Haltbarkeit ausgehen - bei optimalen Bedingungen. Oftmals lohnt bei der Preislage ein Nacharbeiten des Haarerersatzes, welches die Tragbarkeit noch einmal mind. um ein halbes Jahr verlängern sollte.

Alles vorsichtig eingeschätzt und im Mittel angesetzt...

Zitat: wenn man seine harre schneieden lassen muss, da die nat. harre ja weiterwachsen...was sagt ihr dazu und wie macht ihr das. geht ihr zu einen normalen friseur?

Du kannst einen Friseur aufsuchen - sicher. Man wird, wenn nötig, deine Haarerersatz-Haare am Monturrand ein wenig hochstecken und dein Eigenhaar wieder anpassen. Falls es dir unangenehm sein sollte und man dort nicht über einen separaten Raum verfügt, kannst du dir ja einen Termin kurz vor Geschäftsschluss geben lassen.

Liebe Grüße, Mona

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!

Posted by [sepp1102](#) on Mon, 10 Sep 2007 13:05:23 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hallo mona,

vielen dank für deine ausführlichen antworten.  
bin heute bereits in einem studio gewesen und war total schockiert.

wahrscheinlich aber nur, weil ich mir nicht eingestehen wollte, wie kompliziert die ganze sache ist.  
ich wollte eigentlich eine lösung haben, die mir erlaubt nicht so viel an mein haarproblem zu denken. Die ganze sache nimmt mich aus ph-sicht zimlich mit.

werde jetzt lange über solch eine lösung nachdenken und schauen, ob dies was für mich ist.  
nicht zuletzt ist dies auch eine geldfrage. was ich in den letzten drei jahren ausgegeben habe, um mein harrproblem zu lösen, ich glaub da hätt ich mir einen mittelklassewagen davon kaufen können.

Haartanspl. und Medikamente haben sich so auf ca. 25.000 euro summiert.

irgendwie passt dass alles nicht zusammen. in keinem anderen medizinischen bereich sind medikamente und behandlungen so teuer im vergelich zu der geringen erfolgsquote.

sorry, dass mußte ich einfach mal sagen.

werd euch auf den laufenden halten.

bis dahin  
grüße

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [Robbyhh](#) on Mon, 10 Sep 2007 13:45:22 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo,

die Erfahrungen bzgl. der hohen Kosten habe ich leider auch gemacht. Aber schau mal bei  
\*\*\*Edit\*\*\* wenn Du die Kosten im Rahmen halten willst. Hat mir auch sehr geholfen. Bei Fragen  
schick mir einfach ne email.

Gruß Robby

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [juko50](#) on Mon, 10 Sep 2007 14:10:51 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Nun ja Haarteile an sich sind nun mal Teuer da kann man nichts dran machen! Nur weiß ich jetzt leider nicht was du mit schockiert meinst? Ich meine wer sich eine Haartrans. Machen lässt Schreckt doch nicht vor ein Haarteil ab. Wenn du so was Tragen willst musst du für dich die Beste Lösung finden du kannst dir wie auch hier schon Beschrieben dir deine HT selber Bestellen ist kein großes Problem ist vielleicht auf die Dauer gesehen etwas Billiger oder du gehst in ein Studio wo die dir eins Bestellen ist Natürlich etwas Teuer aber dafür bekommst du Natürlich was viel viel Besseres auf den Kopf geschustert! Was Natürlich auch andere Namen hat wie z.B Super Gold Diamant Rubin was auch immer! Du musst darauf Klar kommen das es sich um eine Prothese handelt und es eigentlich nicht zu dir gehört, es ist einfach nur eine rein Optische Sache! Ich selber habe es hier schon vielen Leuten gesagt wenn du die Möglichkeit hast und die Entsprechende Kopfform hast dann mach dir einfach ne Glatze! Diese art Erhaltung der Haare egal ob Fin, HT oder was auch immer werden dir mit deinem Physischem Problem nicht weiter Helfen du kannst damit nur etwas Zeit gewinnen und vielleicht dein Problem über eine gewisse Zeit X vergessen aber eine Glatze oder Dünnes Haar wirst du Leider immer haben!

---

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [juko50](#) on Mon, 10 Sep 2007 14:12:03 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Arbeitest du für die Herren?????

---

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [stef84](#) on Mon, 10 Sep 2007 22:02:51 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

juko50 schrieb am Mon, 10 September 2007 16:12Arbeitest du für die Herren?????

Er ist "diese Herren"!

---

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [Mona](#) on Wed, 12 Sep 2007 09:16:05 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

sepp1102 schrieb am Mon, 10 September 2007 15:05...wahrscheinlich aber nur, weil ich mir nicht eingestehen wollte, wie kompliziert die ganze sache ist. ich wollte eigentlich eine lösung haben, die mir erlaubt nicht so viel an mein haarproblem zu denken. Die ganze sache nimmt mich aus ph-sicht zimlich mit.

Hallo Sepp

So kompliziert ist das alles nicht, wenn man sich erst durch die Fülle an Möglichkeiten gearbeitet hat. Eine Belastung wird es wohl für die meisten von uns sein. Wer sich einen Millimeterschnitt machen lässt und damit glücklich ist, wird wahrscheinlich nicht hier sein...

Du hast nun EIN Angebot, ich würde dir raten, dich umfangreicher zu informieren, noch das eine oder andere Studio aufzusuchen, um vergleichen zu können. Preislich kann das eine ganze Menge ausmachen.

Was ich jetzt nicht recht nachvollziehen kann:

Du hast vor einem Jahr eine Strip machen lassen, möchtest nun eine weitere HT machen lassen und ZUDEM ein Haarteil haben ?

Das könnte dann sehr schwierig werden, du kannst es ja nicht auf den dann frischen HT-Wunden verkleben !?!

Oder habe ich das falsch verstanden ?

Liebe Grüße, Mona

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [juko50](#) on Sat, 15 Sep 2007 10:24:43 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo und was ist eigentlich draus geworden? Hast du dich Beraten lassen und Bekommst du jetzt eins oder nicht

---

Subject: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [sepp1102](#) on Sat, 29 Sep 2007 11:36:40 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo zusammen,

war leider ein paar tage weg. musste mal raus. mich belastet meine situation sehr. muss mich phy. behandeln lassen. es gibt tage, da denke ich nur über die haare nach.

naja. mit einem ht habe ich mich nicht weiterbeschäftigt. ich glaub ich werde nicht glücklich damit.

andererseits gibts auch keine andere lösung. ich fühl mich ein bisschen verloren. werd bei mehr karft in ein studio in münchen gehen und mich beraten lassen.

grüße bis dahin

---

---

Subject: Aw: Re: Neuling braucht eure Hilfe!!!  
Posted by [stefanos1983](#) on Thu, 21 Apr 2011 18:51:45 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

was ist denn nun draus geworden?

würde mich sehr interessieren^^

---